
TURISTICKÝ KALENDÁŘ 
              KČT ZLÍN                                                                     

         červen 2022 
Tento kalendář je přehledem akcí KČT, 

odbor Zlín č.114101. 

Informace k vycházkám: J. Tomáš mob. 

+420 737 005 174, Fr. Foukal mob. 

+420 704 835 551, V. Zlínský mob. +420 603 

787 611,  P. Hanák mob. +420 732 823 953,  

K. Janů mob. +420 733 298 131, R. Lechner mob. +420 604 200 227 ,  J. 

Velešík mob. + 420 602 757 704,  

I. Prokopova +420 605 787 823, Jar.Šantavý mob. +420 732 735 931 

Klubový web : Http://kctzlin.sweb.cz  a E-mail : kct.zlin@seznam.cz 

Vycházky se konají za každého počasí a na vlastní nebezpečí. Změny 

vycházek vyhrazeny.                 
 

3.-5.6. "SLOVENSKO A POLSKO“   
Vede: R. Lechner 
 

Pondělí  6.6.   ČLENSKÁ  SCHŮZE   KČT   ZLÍN 
Výbor od 16:30, členská v 17:30 hod. v buňkách na Stadionu Mládeže. 

Na programu aktuální turistické akce a možnost zaplatit zálohu na 

plánované zájezdy. 
 

Sobota  11.6.   STEZKA  ČESKEM 
KČT, odbor Zlín má na starosti 8.etapu na trase ze Šanova, horní 

zastávka, přes rozcestí Na Koncích, Bašta, Rozepře a Hutiska na 

Žitkovou, pak po NS Okolo Hrozenka k rozcestí Boky a do cíle ve 

Starém Hrozenkově, pila. Trasa měří 14,4 km, + 443, - 506 m. 

Doprava linkovým autobusem z AN Zlín v 6:00 hod., jízdenka do 

Slavičína, radnice, dál do Šanova, hor. zast.. Vedoucí Jiří Tomáš. 

Předem přihlášení obdrží diplom a odznak. 
 

Úterý  14.6.   VYCHÁZKA  PŘES  ŠTÁKOVY  PASEKY 
Nenáročná vycházka nejen pro seniory z klubu na Podhoří ale i pro další 

turisty. 

Trasa: Příluky "U kapličky", Horní dědina, kaple Panny Marie, 

vyhlídka na Zlín i Vizovické vrchy, kříž na Štákových Pasekách, kolem 

vily Dominika Čipery, sušírna ovoce, zahrádkářská kolonie a zastávka 

MHD Burešov. Délka trasy:  4,8 km;+ 82; - 150 m. Sraz v 9:00 hod. 

http://kctzlin.sweb.cz/
mailto:kct.zlin@seznam.cz


na zastávce MHD Školní, odjezd linkou č. 11 v 9:17 hod. do Příluk "U 

kapličky". Vedoucí  Jiří Tomáš. 
  

Sobota 18.6. „Údolím Budišovky k rozhledně Halaška“ 
Trasa 15 km :  Svatoňovice , žel.st. , , Svatoňovice, kostel ,, U Staré 

školky,, tur. rozcestník Údolí Budišovky  ,, tur. rozcestník , 

Starooldřúvecká  silnice ,, Budišov nad Budišovkou , náměstí Republiky 

,, U Křížku ,, rozhledna Halaška ( otevřena v červnu 2021 ) ,, Budišov 

nad Budišovkou , žel st. 

Odjezd 7 : 51hod.  z žel. st. Otrokovice 

Vede : František Foukal . 
 

Sobota 18.6.   BESKYDSKÝ  MONT  BLANC :  VYSOKÁ 
Třetím vrcholem jubilejního 30.ročníku je Vysoká (1024 m n.m.) ve 

Vsetínských vrších a uskuteční se v rámci oslav 700 let od první písemné 

zmínky o Zlíně a bude dokumentována v součinnosti s akcí "Z nohy na 

nohu" 

Trasa: Bílá, chata Třeštík, bus , Třeštík chata - č - rozc. Nad Třeštíkem , 

Vysoká, vrchol (kontrola od 9:00 do 15:00 hod.), sedlo Pod Vysokou, po 

CT 6013 na rozc. Pod Vysokou, - m - Ladův pramen, most Velká 

Hanzlůvka, dál po zeleně značeném místním okruhu k rozhledně 

Miloňová. Do cíle hřebenem Ivanové , kolem hotelu Lanterna na 

zastávku Leskové, hotel Razula. Délka trasy 9,8 km, + 391; - 636 

m.  Doprava z AN Zlín v 6:30 hod., jízdenka do Rožnova p. R.  AS, pak 

dál na Bílou, chata Třeštík.  Vedoucí  Jiří Tomáš. 
 

Sobota  25.6.   SÚZK 

:   PILAŘKA   A  ZIKMUNDOVA   SKÁLA 
Druhé kolo akce opakuje březnové skalní útvary v opačném pořadí. 

Výchozím místem může být obec Osvětimany, do nichž se pak vrátíte. 

Okruh je dlouhý 9 km; + i - 222 m. Kontroly budou u skal  

od 10 do 15 hodin. 
 

Neděle  26.6.   SÚZK  II 

:  KALÍŠEK  A  ROZŠTÍPENÁ  SKÁLA 
Odstartovat můžete třeba z Jestřabic, po modré dojdete až pod Kalíšek, 

dejte pozor v ostřejší zatáčce na šipku, která Vás navede ke skále. 

Kontrola bude o 300 m dál v přístřešku. Až k rozcestí Koryčanská 

cesta Vás povede červená značka, potom po modré ke Koryčanské kapli 

a kontrole u Rozštípené skály. 



U obou skal budou od 10 do 15 hodin. Po modré můžete pokračovat k 

rozcestí Kobylí Doly a závěr po zelené nebo silnicí do Vřesovic s 

možností občerstvení. Trasa má 12,2 km; + 353; - 356 m. 
 

PŘIPRAVUJEME : 
 

3.až 9 července  "ŠLUKNOVSKÝ VÝBĚŽEK" 
Už asi tradiční letní vlaková akce pro pěší turisty 

Program na letošek je následující : 

1.den ( neděle ) 3.7. odjezd z Otrokovic v 5:44  , jízda přes Prahu , 

ubytování , muzeum Rumburk a rozhledna Dymník ( 5 km ) 

2.den (pondělí ) Mikulášovice – náměstí , rozhledna Weifbergturm – 

Wachberg – Zlodějská stezka – rozhledna Tanečnice – Vilémov ( 16 km ) 

3.den  ( úterý )  Varnsdorf , aut.nádr. , Špičák , Hrádek , pivovar 

Kocour, aut.nádr. ( 14 km) 

4.den ( středa ) výlet do hlavního sídla Lužice malebného města Budyšín 

( Bautzen )   

5.den ( čtvrtek) Neukirch (Lausitz ) West- rozhledna Konig – Johann -

Turm na vrchu Valtenberg- nejsevernější bod ČR – křížová cesta 

Jáchym – Lipová ( 14 km) 

6.den ( pátek ) Šluknov ( zámek , prohlídka ) , Křížový vrch , Židovský 

vrch, Království , křížová cesta , Jiříkovská stezka , Jiříkov ( 15 km ) . 

Odtud bus k bazilice minor Filipov. 

7.den – poslední kroky Rumburkem ( např .památník vzpoury , Strážný 

vrch, atd.)  Odjezd .    

Ubytování domov mládeže Rumburk. Apartmány tvořené 2 pokoji a 

společným sociálním zařízením . Kuchyňka na patře jen pro nás, 

Jednotná cena 350 Kč / os../ noc. 

Nějaká Eura sebou nutná . Odhadem 20.  Na středu nezapomenout 

cestovní připojištění . 
 

PŘÍPADNĚ BUDOU PŘIDÁVÁNY DALŠÍ VYCHÁZKY DODATEČNĚ DLE 

MOŽNOSTÍ VEDOUCÍCH! 

PROSÍME TÉŽ ÚČASTNÍKY VYCHÁZEK, ABY DODRŽOVALI AKTUÁLNÍ 

VLÁDNÍ A HYGIENICKÁ OPATŘENÍ ! 

 

Změna programu vyhrazena.  Sledujte i možné změny na našem webu. 

 

ZÁJEMCI O TURISTIKU RODIČŮ S DĚTMI! 
Kontakt: .  email: Jitka.Cizmarova@seznam.cz,  - tel. 603 825 708                               
 

mailto:Jitka.Cizmarova@seznam.cz

